
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR 
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

Campus Universitario -  Barrio Ytororó -  Pilar -  Paraguay 
Telefax. 0786-230019 www.aplicadas.edu.pv

c ,^ NC%

f A)<b
N*,

RESOLUCIÓN N° í 7/2019

POR LA CUAL SE ESTABLECEN FECHAS Y HORARIOS DE LOS EXÁMENES 
FINALES, SEGÚN EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL AÑO LECTIVO 2019, 
EN EL CENTRO DE COMPUTACIÓN, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
APLICADAS, FILIAL DE SAN IGNACIO - MISIONES, DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE PILAR.

Pilar, 04 de febrero de 2019.-

VISTO Y CONSIDERANDO: La necesidad de integrar las mesas examinadoras para los 
exámenes finales de la segunda mesa, según el Cronograma de Actividades Académicas del año 
lectivo 2019, en la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Facultad de Ciencias 
Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, Filial San Ignacio - Misiones.

Por tanto,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE PILAR, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,

RESUELVE:
Art. Io) Establecer las fechas de exámenes finales de la segunda mesa, según el Cronograma de 
Actividades Académicas del año lectivo 2019, en la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas 
de la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, Filial de San Ignacio - 
Misiones; de la siguiente manera:

Carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Actualización curricular 2017- Filial
San Ignacio - Misiones

ASIGNATURA
Algorítmica

Matemática 1

PRIMER CURSO 
FECHA HORA DOCENTE
Lunes 25/02/2019 16:30 Lic. Sergio Mareco

Jueves 07/03/2019 19:00 MSc. Richard Vázquez

ASIGNATURA
Tecnologías Emergentes 
(Optativa I)

SEGUNDO CURSO 
FECHA HORA DOCENTE
Lunes 18/02/2019 16:00 Lic. Isabel Benítez

Redes de Computadoras I Miércoles 20/02/2019 

Paradigmas de Programación Viernes 22/02/2019

16:40 Lic. Lourdez Sánchez

16:40 Lic. Nohelia Ríos

Ingeniería de Software I Lunes 25/02/2019 19:30

Visión: Facultad de Ciencias Aplicadas comprometida con la sociedad y  reconocida a nivel regional, nacio\ 
contexto socio-económico, cultural y  ambiental, a través de la excelencia académica, la investigación y  lal 
compromiso ético de sus talentos humanos.
Misión: Formar profesionales competentes, éticos, creativos, críticos, generando conocimiento científlco-tecw 
en interacción con el contexto socioeconómico, cultural y  ambiental.

Lic. Sergio Mareco
C iA $ .

por ~sü, contribución en el 
%cim¡ social, mediante el
11S/J

"ó como respuesta a jo s  requerimientos actuales,

http://www.aplicadas.edu.pv


■% M 0O C »

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR 
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

Campus Universitario -  Barrio Ytororó -  Pilar -  Paraguay 
Telefax. 0786-230019 www.aplicadas.edu.pv

< '̂ENĉ  

i A)'í T rfr  .P
X

í,®<DNACiof*‘-í*

RESOLUCIÓN N° 17/2019

POR LA CUAL SE ESTABLECEN FECHAS Y HORARIOS DE LOS EXÁMENES 
FINALES, SEGÚN EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL AÑO LECTIVO 2019, 
EN EL CENTRO DE COMPUTACIÓN, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
APLICADAS, FILIAL DE SAN IGNACIO - MISIONES, DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE PILAR.

SEGUNDO CURSO
Pilar, 04 de febrero de 2019.-

ASIGNATURA FECHA HORA DOCENTE
Probabilidad y Estadística Jueves 28/02/2019 16:00 MSc. Julio Balletbó

Taller I (S.O) Martes 05/03/2019 16:00 Lic. Antonio Benítez

Matemática II Viernes 08/03/2019 16:00 MSc. Julio Balletbó

Estructura de Datos Martes 12/03/2019 16:00 Lic. Luis Coimán

Metodología de la 
Investigación

Miércoles 13/03/2019 19:30 MSc. Luisa Gamarra

archivar--

Prof. Lic. Jorge T. Fornerón Martínez 
Decano - FCA

..........................................................................  Pag. 2/2
Visión: Facultad de Ciencias Aplicadas comprometida con la sociedad y  reconocida a nivel regional, nacional e intefTiacional, por su contribución en el 
contexto socio-economico, cultural y  ambiental, a través de la excelencia académica, la investigación y  la extensión con proyección social, mediante el 
compromiso ético de sus talentos humanos.
Misión. Formar profesionales competentes, éticos, creativos, críticos, generando conocimiento científico-tecnológico como respuesta a los requerimientos actuales, 
en interacción con el contexto socioeconómico, cultural y  ambiental.

Art. 2o) Comunicar a quienes corresponda, y cumplido

http://www.aplicadas.edu.pv

